

August
2026

WEIN PREIS LISTE



Die Rebe ist ein
Sonnenkind.
Sie liebt den Berg
und hasst den Wind!

Alter Winzerspruch

RECK

Nr. Jahrgang Weine

Preis in €

Unser kleines Familienweingut

bewirtschaftet ca. 5 ha Rebfläche in der
sanften Hügellandschaft von
Mommenheim und Harxheim.

Die Qualität unserer Weine fängt bei der
Rebe im Weinberg an. So ist die
Leidenschaft des Winzers die Arbeit im
Weinberg. Im Einklang mit der Natur ist
die Ernte von gesunden und reifen
Trauben das schönste Geschenk für die
aufwendige Pflege der Weinberge.

Landweine:

1	Vinario trocken Silvaner erfrischend spritzig A 11,5 % Vol.	4,40 1,0 l
2	Vinario halbtrocken Riesling unkomplizierter Schoppenwein A 11,5 % Vol.	4,40 1,0 l

Rosé

4	2025	Portugieser Rosé halbtrocken ²⁾ spritzig, duftig und erdbeerig Rz 15,6 g/l S 6,7g/l A 10,5 % Vol.	5,50 0,75 l 7,33 €/l
---	------	--	----------------------------

Blanc de Noir:

5	2025	Blanc de Noir ²⁾	6,10
		ein Solist für Genussmomente	0,75 l
		mit fruchtigen Aromen	8,13 €/l
		Rz 9,5 g/l S 6,0 g/l A 11,5 % Vol.	

Rotweine

6	2024	Dornfelder Classic ²⁾	5,60
		kräftig, intensiv nach dunklen Beeren	0,75 l
		Rz 5,1 g/l S 5,2 g/l A 12,5 % Vol.	7,47 €/l
8	2024	Dornfelder feinherb ²⁾	5,60
		samtige Aromen von roten Beeren	0,75 l
		Rz 14,7 g/l S 5,2 g/l A 12,0 % Vol.	7,47 €/l

Die Faszination der Rotweine

und deren feine Frucht nuances beruhen
auf der schonenden Verarbeitung der
geernteten ausgereiften Trauben.

Das Lesegut wird nach alter Tradition auf
der Maische vergoren. Wir vermeiden
ganz bewusst hohe Temperaturen, um die
Fülle der Aromastoffe zu behüten. In
einem großen Holzfass lässt der Winzer
die Weine dann in aller Ruhe reifen.

Weißweine trocken

9	2023	Silvaner trocken	5,80
		Charakterstark mit Karamell und feinen Vanillearomen	0,75 l
		Rz 4,0 g/l S 5,8 g/l A 12,0 % Vol.	7,73 €/l
		Etikett ist künstlerisch gestaltet von Judith Clara. Die Dame „Silvana“ entstand aus dem lateinischen Wort „silva“	
11	2023	Riesling trocken ²⁾	5,60
		vom Kalkmergel	
		frische, faszinierende Frucht	0,75 l
		Rz 3,1 g/l S 7,0 g/l A 11,5 % Vol.	7,47 €/l
12	2025	Terra Aurea trocken ²⁾ Neu!	5,80
		erdig, mit klarer Frucht und vollem Charakter	0,75 l
		ein Cuvée mit Grauem Burgunder	7,73 €/l
		Rz 6,9 g/l S 5,4 g/l A 12,5 % Vol.	
		Etikett ist gestaltet mit Kunst von Paul und David	
13b	2024	Riesling „Alte Reben“ ²⁾	5,80
		Rz 10,9 g/l S 5,9 g/l A 11,0 % Vol.	0,75 l
			7,73 €/l
13	2025	Riesling „Alte Reben“ ²⁾ Neu!	6,00
		elegant mit tiefgründige Mineralität	0,75 l
		aus den Tiefen des Schlossberges	8,00 €/l
		Rz 13,4 g/l S 6,3 g/l A 12,5 % Vol.	

Alte Reben

ein Geschenk der Natur!

Ein Weinberg, der mindestens 25 Jahre alt ist.
Rebstöcke, die bis zu 10 Meter in die Erde wur-
zeln. Mineralien, die aus dieser Tiefe heraus den
Trauben ganz besondere Inhaltsstoffe geben.

Daraus wächst ein Wein mit starkem Charakter,
den Sie riechen und schmecken können.

Weißweine feinherb - mild

15	2025	Drei Reiher feinherb ²⁾ Neu!	6,00
		zarte Aprikose, florale Note	0,75 l
		angenehm milde und reife Säure	8,00 €/l
		Rz 22,9 g/l S 5,5 g/l A 10,5 % Vol.	
		Extravagant mit malerischem Etikett	
16	2025	Chardonnay feinherb ²⁾ Neu!	5,80
		feinduftende Fruchtaromen	0,75 l
		nach gelben Südfrüchten	7,73 €/l
		Rz 19,2 g/l S 5,7 g/l A 12,5 % Vol.	
17	2023	Riesling feinherb ²⁾	5,60
		elegant, mit einem Hauch Süße	0,75 l
		Rz 25,8 g/l S 6,3 g/l A 10,5 % Vol.	7,47 €/l
18	2023	Kerner Spätlese lieblich	5,40
		feinfruchtige, weiche Muskattöne	0,75 l
		Rz 38,2 g/l S 6,6 g/l A 12,0 % Vol.	7,20 €/l
19	2021	Ortega Auslese edelsüß	5,80
		zarte, blumige und feine Frucht	0,75 l
		Rz 53,7 g/l S 7,3 g/l A 11,0 % Vol.	7,73 €/l

Weißwein alkoholfrei

20	2025	Zero ²⁾ Neu!	7,90
		Blanc de Blancs	0,75 l
		entalkoholisierter Wein (<0,5%vol)	10,53 €/l
		erfrischend mit Aromen von tropischen Früchten	
		Die alkoholfreie Alternative, bewusster Genuss.	

Das Weingut erleben

Wir laden Sie ein, uns und unsere Weine ganz persönlich kennen zu lernen.

Probieren Sie unsere Weine bei einer Weinwanderung rund um den Osterberg oder in unserer Weinprobierstube zu hausgemachten Köstlichkeiten. Verbringen Sie schöne Stunden in fröhlicher Runde in unserem Weingut.

Weinproben für kleine, private Gruppen, Vereine oder größere Gruppen, ganz individuell nach Ihren Wünschen.

Fragen Sie uns, wir vereinbaren gerne einen Termin mit Ihnen!

Unser Engagement für die Pflege von Kultur und Landschaftsräumen!

- Blühende Begrünung für Bienen, Artenvielfalt und Schutzräume für Tiere
- Winterbegrünung mit humusbildenden Pflanzen und Erosionsschutz
- Pflanzenschutz nur so viel wie nötig und so wenig wie möglich
- weitgehender Verzicht auf Herbizide durch maschinelle Bodenbearbeitung

Sprechen Sie uns an, wir beantworten gerne Ihre Fragen!

Traubensaft

2025	Traubensaft Scheurebe ^{1,2} aus der Scheurebe	4,10 0,75 l 5,47 €/l
------	---	----------------------------

Prickelndes

2025	MommSecco ^{1,2} Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure A 11,5 % Vol.	6,10 0,75 l 8,13 €/l
2024	Riesling trocken ^{1,2} Deutscher Sekt	7,10 0,75 l 9,47 €/l
2024	Traubensecco ^{1,2} prickelnd Vegan	6,00 0,75 l 8,00 €/l

Geschenke & Weinpräsente

*individuell nach Ihren Wünschen!
Bitte fragen Sie uns, wir beraten Sie gerne!*

Verkaufsmodalitäten

Die Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer, sowie Glas und Verpackung. Verpackungseinheit sind 6 Flaschen

Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsgesetz, keine Abgabe an Personen unter 18 Jahren.

Zahlungsarten bei DHL Lieferungen:

- auf Rechnung
- Paypal

Bei turnusmäßigen Weintouren und ab Hof bei Selbstabholung:

- Bar
- Paypal
- auf Rechnung

Bankverbindung: Voba Alzey-Worms

IBAN: DE25 5509 1200 0063 1172 00

BIC: GENODE61AZY

Rechnungen sind zahlbar sofort, ohne Abzug binnen 14 Tagen.

Die Ware bleibt bis zur Bezahlung unser Eigentum.

Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsgesetz, keine Abgabe an Personen unter 18 Jahren.

Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen Preise ihre Gültigkeit. (Stand: 01.08.2026)

Rz = Restzucker | S = Säure | A = Alkohol

Alle Produkte sind Deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.

¹ im Fremdbetrieb abgefüllt

verkaufsmodalitäten

Bei Selbstabholung ab Weingut erhalten Sie einen Rabatt von 0,60 € pro Flasche auf Ihren Einkauf.

Lieferung frei Haus bei Auslieferung mit PKW im Rhein-Main-Gebiet. Sie erhalten ab 30 Flaschen einen Rabatt von 0,20 € pro Flasche auf Ihren Einkauf .

Bei Versand per DHL in Paketeinheiten mit 6 oder 12 Flaschen berechnen wir Versandkosten von 7,50 € pro Bestellung. Ab 60 Flaschen Versandkostenfrei.
Die Weine dürfen pro Paket kunterbunt gemischt sein.

Weinproben sind jederzeit nach telefonischer Vereinbarung möglich.

Leere Flaschen nehmen wir gerne zurück, Flaschen mit Schraubverschluss bitte verschlossen.

²⁾ Für Nährwerte und Zutatenlisten scannen Sie unseren QR-Code:



Weingut Winzermeister

Klaus Reck

Rheinstraße 3

55278 Mommenheim

Telefon: 06138 - 1224

Fax: 06138 - 940372

klaus.reck@weingut-reck.de

www.weingut-reck.de